
報道関係者各位                                 2019 年 12 月 25 日 

 

 

「2019 全日本大学女子選抜駅伝競走」出場が決定しました 
 

京都光華女子大学（学長：高見 茂）陸上競技部が

2019 全日本大学女子選抜駅伝競走（富士山女子駅

伝）への出場を決めました。本大会は、第 37 回全日

本大学女子駅伝対校選手権大会出場チームの成績上

位 12 チームに加え、5000m7 名の記録上位 10 チー

ム、全日本大学選抜チーム、静岡県学生選抜チームの

計 24 チームが出場し、「日本一」を争います。 

本学陸上競技部は、「全国出場」を目標に掲げ、日々練習に励んでまいりました。今回、5000m 

7 名の記録により 7 位の成績を収め出場権を獲得しました。また、女子大が本大会へ 2 年連続 2

回目の出場を果たすのは本学が初めてのこととなります。当日も精一杯の走りを見せてくれること

と期待しています。報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・取材いただきますようお願い

申し上げます。 

 

 
概 要 

◆2019 全日本大学女子選抜駅伝競走 

 

◆日時：2019 年 12 月 30 日（月）10 時 00 分スタート 

 

◆会場：静岡県 富士市、富士宮市 

富士山本宮浅間大社前～富士総合運動公園陸上競技場 7 区間 43.4km 

 

◆テレビ放映：フジテレビ系（テレビ静岡）全国放送 

 

≪取材に関するお問い合わせ≫ 

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：小椋 

[TEL] 075-325-5395  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 
 

2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80周年を迎えます。 
 

光華女子学園（理事長：阿部 恵木）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。 

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、 

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

NEWS RELEASE  

mailto:hkk@mail.koka.ac.jp

